
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

Edital nº 1.112/2012-CRS
(Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas para o ingresso e

matrícula no 1º ano do Curso de Formação de Oficiais Policiais Militares e Bombeiros
Militares no ano de 2013 – Edital Regulador do Concurso nº 976/2012 – CRS/IPHEIM)

RETIFICA A HOMOLOGAÇÃO DA RELAÇÃO DE CLASSIFICADOS NA PROVA DE
CONHECIMENTOS PARA AS PROVAS DE HABILIDADES ESPECÍFICAS DO

CONCURSO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES E
BOMBEIROS MILITARES 2013

Art. 1º O Presidente do Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve:

Art. 2º RETIFICAR a homologação classificando para a realização das Provas
de Habilidades Específicas – PHE, os candidatos conforme Anexo I e II do presente edital, em
função de que os candidatos condicionais Vitor Voltolini Junior RG 8.050.476-4 e Joseane
Prellvitz RG 9.028.148-8, foram classificados no edital nº 1.111/2012 por força de liminar
concedida pela justiça.

Art. 3º ALERTAR os candidatos, constantes nos anexos I e II, para observar
futura publicação do edital de convocação para as demais fases do concurso.

Curitiba, PR, 20 de dezembro de 2012.

Ten.-Cel. QOPM Everson Martins,
Presidente do Concurso.



Página 2 de 2

EDITAL n.º 1.112/2012-CRS
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

OFICIAL POLICIAL e BOMBEIRO MILITAR – 2012/13

ANEXO “I”
CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES CFO/PM
ORDEM NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO

211 PEDRO HENRIQUE CORADIN 104234208 / PR CONCORRÊNCIA GERAL 201

ANEXO “II”
CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA O

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITARES CFO/BM
ORDEM NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO

61 LEONARDO LUCIO FERREIRA CABRAL 30493200 / AL CONCORRÊNCIA GERAL 60


